Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка - детский сад № 50 города Тюмени

(МАДОУ ЦРР – детский сад № 50 города Тюмени)

ПРИКАЗ

31.08.2023  № 666/ОД

Об утверждении календарно –
тематического плана работы
консультационно-методического пункта

В соответствии с ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом директора департамента
образования Администрации города Тюмени от 11.02.2019 № 128«Об открытии
консультационно-методических пунктов, Методических рекомендаций департамента
образования Администрации города Тюмени от 15.02.2019 № 16/23-08-362 об
организации деятельности консультационно-методических пунктов в
образовательных учреждениях города Тюмени, реализующих программы
дошкольного образования, с учетом мнения педагогического совета МАДОУ ЦРР –
детский сад № 50 города Тюмени (протокол от 18.02.2019 № 04), приказываю:

1. Утвердить календарно – тематический план работы консультационно-
методического пункта МАДОУ ЦРР – детский сад № 50 города Тюмени на 2023-2024
учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю заведующего Галеевой Б.Р. в срок до 01.09.2023 обеспечить
размещение календарно – тематического плана работы консультационно-
методического пункта МАДОУ ЦРР – детский сад № 50 города Тюмени,
утвержденного настоящим приказом, в доступном для родителей (законных
представителей) месте, а также на официальном сайте МАДОУ ЦРР – детский сад №
50 города Тюмени в сети «Интернет».

3. Заместителю заведующего Галеевой Б.Р. в срок до 01.09.2023 ознакомить с
настоящим приказом работников МАДОУ ЦРР – детский сад № 50 города Тюмени,
участвующим в работе консультационно-методического пункта МАДОУ ЦРР –
детский сад № 50 города Тюмени.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
заведующего Галееву Б.Р.

Заведующий                                                                     Е.В.Вешкурцева

Приложение 1 к приказу
от 31.08.2023 № 666/ОД

Календарно – тематическое планирование консультационно-методического пункта
МАДОУ ЦРР – детский сад № 50 города Тюмени

на 2023-2024 учебный год
Дата работы

КМП
Время Наименование мероприятий Содержание Релиз Фамилия, имя

отчество
педагогов,
должность

в соответствии с
графиком работы
КМП в корпусах

в соответствии с
графиком работы
КМП в корпусах

1. Консультация педагога – психолога
в форме психолого – педагогического
практикума для родителей с детьми.

2. Индивидуальная консультация для
родителей по запросам,
педагогическая диагностика детей,
образовательная и коррекционная
работа с детьми.

1. Сентябрь
Тема: Наш детский сад
Тема: Игрушки

2. Октябрь
Тема: Листопад, листопад,
листья желтые летят
Тема: Кто в лесу живет?

3. Ноябрь
Тема: Что нам осень
подарила?
Тема: Наша Катя (мебель,
посуда)

4. Декабрь
Тема: Наша Катя (одежда,
обувь)
Тема: Зимушка зима в гости
к нам пришла

5. Январь
Тема: В лесу родилась
елочка
Тема: Мир красоты
(народная игрушка)

6. Февраль
Тема: Зимние развлечения
Тема: Неделя здоровья
Тема: Папин праздник

7. Март

Психолого–педагогическое игровое
сопровождение дошкольников,
консультирование родителей, показ
практической деятельности, раздаточная
информация просветительского характера
по запросам родителей, индивидуальная
консультация для родителей по запросам,
педагогическая диагностика детей.

Каждая тема прорабатывается  в течение
двух недель через разные формы работы

педагоги- психологи
Порохина О.В.
Леоненко Л.Г.
Смирнова Н.А.

в соответствии с
графиком работы
КМП в корпусах

в соответствии с
графиком работы
КМП в корпусах

1. Консультация учителя – логопеда
в форме логокоррекционного
практикума для родителей с детьми

2. Индивидуальная консультация для
родителей по запросам,
педагогическая диагностика детей
образовательная и коррекционная
работа с детьми.

Логопедические игры и упражнения с
детьми, показ приёмов логокоррекции для
родителей, разучивание скороговорок,
чистоговорок, артикуляционных
упражнений, речевых дидактических игр,
индивидуальная консультация для
родителей по запросам, педагогическая
диагностика детей.

Каждая тема прорабатывается  в течение
двух недель через разные формы работы

учителя – логопеды
Синицкая Т.В.
Иванова А.В.
Тимофеева А.А.
Бадрыздлова С.С.
Жайворонок О.Б.
Осколкова Л.А.
Хомякова Л.С.
Мачтанова Н.А.
Ваделова М.С.
Новик Н.С.

в соответствии с
графиком работы
КМП в корпусах

в соответствии с
графиком работы
КМП в корпусах

1. Консультация музыкального
руководителя (др. педагога) в форме
комментированной образовательной
деятельности для родителей с детьми

2. Индивидуальная консультация для
родителей по запросам,
педагогическая диагностика детей,
образовательная и коррекционная
работа с детьми.

Музыкальные игры для дошкольников,
разучивание песенного детского
репертуара, музыкально – ритмических
движений, игра на клавесах, ложках,
погремушках, музыкальных
инструментах, музыкально –
дидактические игры, элементы
логоритмики, индивидуальная
консультация для родителей по запросам,
педагогическая диагностика детей.

музыкальные
руководители
Юркова А.С.
Евстигнеева Е.Н.
Гольц Н.И.
Моргун Л.Ю.
Суздалева А.В.
Чемагина Н.А.
Булах Г.В.

Тема: Мамин праздник
Тема: Светит солнышко в
окошко

8. Апрель
Тема: Наш маленький театр
Тема: Звонче птичьи голоса
(перелетные птицы)

9. Май
Тема: Идет коза рогатая
(домашние животные)
Тема: Здравствуй, лето!

2. По запросу родителей

Каждая тема прорабатывается  в течение
двух недель через разные формы работы

в соответствии с
графиком работы
КМП в корпусах

в соответствии с
графиком работы
КМП в корпусах

1. Консультация педагога в форме
комментированной образовательной
деятельности для родителей с детьми
2. Индивидуальная консультация для
родителей по запросам,
педагогическая диагностика детей,
образовательная и коррекционная
работа с детьми.

Педагогическое сопровождение
дошкольников в игровой деятельности,
организация ситуаций игрового
взаимодействия педагога с детьми, в
которых педагог передает родителям
игровые способы действий с предметами,
элементы логоритмики, раздаточная
информация просветительского характера
по запросам родителей, индивидуальная
консультация для родителей по запросам,
педагогическая диагностика детей.

Каждая тема прорабатывается  в течение
двух недель через разные формы работы

Воспитатели
Куликова Н.И.
Старик Е.И.
Корчагина Н.А.
Таратунина А.В.
Денисова Ж.Н.
Прядко Л.Л.
Соколик М.Н.

в соответствии с
графиком работы
КМП в корпусах

в соответствии с
графиком работы
КМП в корпусах

1. Консультация инструктора по
физической культуре   в форме
комментированной образовательной
деятельности для родителей с детьми
2. Индивидуальная консультация для
родителей по запросам,
педагогическая диагностика детей,
образовательная и коррекционная
работа с детьми.

Спортивные игры для дошкольников,
физминутки, разучивание комплекса
спортивных упражнений и утренней
зарядки, подвижные игры с мячом,
кольцебросом, и др., обручами,
тренажерами, индивидуальная
консультация для родителей по запросам,
педагогическая диагностика детей.

Каждая тема прорабатывается  в течение
двух недель через разные формы работы

инструктора по
физической
культуре
Папулова А.Ю.
Климова Н.Д.
Зубарева Е.В.
Краева Е.А.